pia pecuniae compulsus, seu avaritia sollicitatus, quia spe-
 rabat, se sub specie tributariae necessitatis excusatus sa-
 crilegia commissurum, adhibito exercitu, nocte templum
 2 Elymaei Iovis aggreditur. Qua re prodita, concursu in-
 3 sularium, cum omni militia interficitur. Romae, quum
 multae Graeciae civitates questum de iniuriis Philippi re-
 gis Macedonum venissent, et disceptatio in senatu inter
 Demetrium Philippi filium, quem pater ad satisfaciendum
 senatui miserat, et legatos civitatum esset; turba quere-
 4 larum confusus adolescens repente obticuit. Tunc sena-
 tus, verecundia eius motus, quae probata etiam antea,
 quum obses Romae esset, omnibus fuerat, causam illi
 donavit: atque ita modestia sua Demetrius veniam patri,
 5 non iure defensionis, sed patrocinio pudoris obtinuit: quod
 ipsum decreto senatus significatum est, ut appareret, non
 6 tam absolutum regem, quam donatum filio patrem. Quae
 res Demetrio non gratiam legationis, sed odium obtrecta-
 7 tionis comparavit. Nam et apud fratrem Perseum aemu-
 latio illi invidiam contraxit; et apud patrem nota absolu-
 tionis causa offensae fuit, indignante Philippo, plus mo-
 menti apud senatum personam filii, quam auctoritatem
 8 patris, ac dignitatem regiae maiestatis habuisse. Igitur

CAP. II. §. 2. *insularium*. *Insulae* wurden bei den Römern die gro-
 sen Gebäude und Tempel genannt, welche abgesondert von andern
 Häusern standen. Unter *insulares* sind demnach die *Wächter* und *Be-
 wohner* dieser Tempel zu verstehen. Der unbekante Ausdruck hat in
 den Handschriften und Ausgaben eine Verschiedenheit der Lesart ver-
 anlasst, indem bald *insularum*, bald *incolarum* gelesen wird; nur eine
 Handschrift hat *insularium*.

cum omni militia. I. e. *cum omnibus militibus*. So steht das Ab-
 stractum für das Concretum öfter, wie *servitium* für *servi*, *senectus*
 für *senes*, *iuventus* für *iuvenes*, *matrimonium* für *uxores* und derglei-
 chen mehr; so dass der Gebrauch von *militia* für *milites* mit Recht
 von mehreren Gelehrten gegen *Scioppius* vertheidigt und auch durch
 andere Stellen gesichert worden ist. *Valer. Max.* I, 6, 11: *tantum Ro-
 manae militiae decus barbarorum obtritum equitatu*. *Ovid. Heroid.*
 VIII, 45: *his pars militiae, dux erat ille ducum*. *Cic. de legg.* III, 3,
 6: *militiae, qui iussi erunt, imperanto eorumque tribuni sunt*. *S. Dra-
 kenb.* zu *Liv.* IV, 26, 3. *Vorstius lib. de lat. mer. susp.* c. 2. p. 28.
Burmann zu Ovid. Fast. IV, 628.

Perseus, perspecta patris aegritudine, quotidie absentem Demetrium apud eum criminari, et primo invisum, post etiam suspectum reddere: nunc amicitiam Romanorum, nunc proditionem ei patris obiectare. Ad postremum insidias sibi ab eo paratas confingit: ad cuius rei probationem immittit indices, testes subornat, et facinus, quod obicit, admittit. Quibus rebus compulso ad parricidium patre, funestam omnem regiam facit.